城厢区教师进修学校文件

城教校[2016]087号

关于召开福建省教育科学“十三五”规划

2016年度立项课题开题报告会的通知

各中学、中心小学、幼儿园、区直学校：

根据《福建省教育科学规划课题管理办法》要求，为了论证课题研究的可行性，更好地理清研究思路，明确研究方向，规划研究进程，经研究，决定召开福建省教育科学“十三五”规划2016年度立项课题开题报告会议。现将有关事项通知如下：

一、会议时间：

10月9日一天，上午8:15前报到，8:30开始；下午2:30前报到，2:40开始。

二、活动安排：

	时间
	地点
	开题课题名称
	报告人
	评议专家
	主持人

	9日上午
	莆田五中

学术报告厅
	利用校本课程提升高中学生英语学科素养策略研究
	吴志明
	郭少榕

肖巧玲

周少勇
	林建明

	利用微课进行高中数学翻转课堂教学的模式研究
	梁宏晖

	简易逻辑推理研究与议论文写作指导
	许碧霞

	南门学校七楼

多媒体教室
	群文阅读与小学生习作能力的提升研究
	张兰玉
	吴丽仙

黄玉腾

徐国裕
	林海萍

	幼儿园德育课程开发的实践研究
	林丹凤

	幼儿生活体验活动场景创设与实施的实践研究
	陈雪梅

	9日下午
	霞林学校

报告厅
	中小学语文阅读教学衔接对策研究
	吴雪冰
	吴丽仙

黄玉腾

徐国裕
	林维铭

	初中作文“分层递进教学”实验研究
	陈淑凡

	初中生法制教育现状及对策研究
	林红花

	教师进修学校

六楼会议室
	核心素养背景下常见文体“教学核心内容”的构建研究
	范国强
	郭少榕

肖巧玲

周少勇
	林海萍

	小学数学教学中提升学生学科核心素养的策略研究
	林国忠

	小学数学课堂同伴互助学习模式的实践研究
	林雨娇

三、参加对象：

参加对象分中学、小学（幼儿园）两个组。

1.中学：中学6个课题组全体成员，全区各中学分管教科研工作副校长、教研室正副主任；

2.小学（幼儿园）：小学（幼儿园）6个课题组全体成员，全区各中心小学、区直小学（幼儿园）分管教科研工作副校长（园长）、教研室正副主任。

四、开题报告准备：
各课题主持人要做好开题报告的准备工作（从福建省教育科研网下载《开题报告表》填写，开题报告发言材料要制成ppt），《开题报告表》及ppt于9月30日之前发至林海萍邮箱ptlhp@163.com。
五、其他事项：

1.中学组会议地点上午在莆田五中举下午在霞林学校；小学组会议地点上午在南门学校，下午在城厢区教师进修学校。

2.与会教师旅差费回原单位报销。

二O一六年九月二十一日

主题词：课题  会议  通知
	抄  送：莆田市教师进修学院、区教育局、区教育督导室。

	城厢区教师进修学校办公室              2016年9月21日印发

1